２６福保健感第５０９号

平成２６年８月２７日

各 保 健 所 長  殿

東京都福祉保健局健康安全部長

（ 公 印 省 略 ）

デング熱の国内感染症例について（第一報）

 平素より都の保健医療施策に御理解と御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

この度、デング熱の国内感染症例の発生について、厚生労働省から平成２６年８月２７日

付健感発０８２７第１号により、通知がありましたので、お知らせいたします。

ついては、貴所関係職員及び関係機関に対して、本事例について御周知いただくとともに、

海外渡航歴がない場合であっても、平成２６年度厚生労働科学研究が取りまとめたデング熱

診療マニュアル案（国通知別添２）等を参考の上、デング熱が疑われる症例については、検

査の実施を検討するよう注意喚起を行っていただけますよう、よろしくお願いいたします。

また、デング熱の国内感染が疑われる事例について医療機関から情報提供があった場合は、

都感染症対策課まで御連絡いただけますよう、あわせて御協力をお願いいたします。

なお、公益社団法人東京都医師会及び都内各病院に対しましては、別途通知しております

ので、申し添えます。

また、東京都感染症情報センターホームページにおいて、デング熱についての情報を掲載

しております。

（東京都感染症情報センター）デング熱について

http://idsc.tokyo-eiken.go.jp/diseases/dengue/

（問合せ先）

 東京都福祉保健局健康安全部

      感染症対策課 防疫係

  電話 ０３－５３２０－４４８２